
 

 

 

 

 

1/1  

Dodatek č. 2 k zápisu z 3., 4., 5. a 6. jednání  
 

Usnesení  

schvaluje nové znění souhrnného hodnocení projektu č. BC/324 Zkušebna Krenovka, viz 

níže. 

 GK: Otevření nové zkušebny pro nezávislou taneční scénu je záslužné a podpory hodné, 

protože se tím výrazně zlepší podmínky pro profesionální práci na nových inscenacích. 

Projekt nastoluje zásadní otázku, která souvisí s dramaturgií divadla Ponec. Dramaturgie 

divadla je obecně formulovaná v žádosti o víceletý grant na léta 2019 – 2022. V projektu 

prostoru Krenovka tudíž není zcela zřejmý výběr umělců pro příští rok. Také není jasné, 

zda umělecké vedení divadla je jediným a rozhodujícím faktorem pro výběr 

spolupracujících umělců. Omezené finanční prostředky v grantovém systému 

a s ohledem na fakt, že všechny ostatní žádosti Tance Praha o finanční podporu byly, 

byť v omezené míře, podpořeny, GK  nedoporučuje podpořit žádost o finanční podporu 

produkční činnosti, specifikované v tomto projektu. GK měla zájem tuto žádost podpořit, 

ale z důvodu výrazných úsporných opatření a také z důvodu podpory úspěšných již 

zavedených projektů, se nakonec GK rozhodla pro letošní rok projekt nepodpořit. 

 

Schváleno per rollam: PRO 14 PROTI  0 ZDRŽEL se 0 NEHLASOVAL 1 

 

Pozn.:  

Tyto úpravy se týkají pouze textových formulací, které neměly vliv na výši navržené podpory. 

 

V Praze dne 22. 1. 2021 

 

Zpracovala: Ing. Marie Peksová, tajemnice  ________________________________  

 

Ověřila: Mgr. Zuzana Navrátilová, tajemnice  ________________________________  

 

Schválil: Mgr. Martin Benda, předseda  ________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů  

v oblasti kultury a umění 

 

 


